
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1555 / 2017 Area A3 - Cultura e Museo

OGGETTO: DETERMINA  A  CONTRARRE  PER  PERNOTTO  DEL  SIG.  GOTTI 
CLAUDIO RELATORE ALLA CONFERENZA "LE SERIE TV CULT" 23 
NOVEMBRE 2017_CIG:Z4420B0679

IL   D I R I G E N T E

Visto il seguente articolo del d. lgs 42/04, codice dei beni culturali:
 101  comma  2,  let  b  che  definisce  biblioteca  una  struttura  permanente  che 

raccoglie,  cataloga  e  conserva  un  insieme  organizzato  di  libri,  materiali  e 
informazioni, comunque editi o pubblicati su qualunque supporto e ne assicura la 
consultazione al fine di promuovere la lettura e lo studio; 

richiamata la  Deliberazione  G.C  n.  113  del  29.12.2016,  che  approva  il  piano  esecutivo  di 
gestione  2017-2019  e  prevede  tra  gli  obiettivi  del  museo  e  della  biblioteca  l’attuazione  di 
strategie per l’ampliamento del pubblico  nonchè la promozione della lettura;

vista la propria determinazione n. gen. 1443/2017 avente   ad oggetto "DETERMINA A CON
TRARRE PER L’AFFIDAMENTO DI UN INCARICO DI RELATORE AD UNA CONFE
RENZA PROGRAMMATA DALLA BIBLIOTECA CIVICA” redatta sulla base della program
mazione pianificata;

visto che con la determinazione suddetta si era provveduto ad impegnare € 370,00 a titolo di rim
borso spese per il relatore;  

considerato che il relatore, sig. Gotti Claudio, contrariamente a quanto precedentemente accorda
to, ha espresso la volontà di essere direttamente ospitato dal Comune di Bassano del Grappa;

considerata l’importanza e la valenza del suddetto relatore rispetto al tema trattato nella confe
renza “Le serie TV cult” e considerato che la conferenza che avrà luogo presso la biblioteca civi
ca in data 23 novembre p.v. è già stata ampiamente pubblicizzata;  

ritenuto opportuno quindi, per accondiscendere alla volontà del relatore, rinegoziare l’accordo 
precedentemente intercorso facendosi carico direttamente delle spese di alloggio del medesimo;  

contattato a tal fine l’hotel Brennero che per il soggiorno di una notte tra il 23 e 24 novembre 
p.v. di una persona in camera singola ha proposto la spesa di € 48,00 (iva e tassa di soggiorno in
clusa) spesa ritenuta congrua considerate le tariffe in vigore presso gli altri hotel del territorio 
aventi la medesima tipologia e qualità di servizio;

considerato quindi di ridurre di € 48,00 l’impegno 2726_2017 assunto con determina dirigenzia
le 1443/2017 su capitolo 90101 bilancio 2017, in quanto si verificherà necessariamente una eco



nomia di spesa dato che le spese per l’alloggio saranno sostenute direttamente dal Comune di 
Bassano del Grappa;  

visti gli artt 7 comma 6 del d. lgs 165/2001 e 110 co 6 d.lgs 267/00;

visti: 
- la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  72  del  28.03.2017,  avente  per  oggetto: 

"Approvazione del piano esecutivo di gestione 2017-2019";
- la  Deliberazione  di  C.C.  n.  113  del  29/12/2016,  avente  per  oggetto:  "Approvazione  del 

bilancio di previsione 2017-2019";
- il Regolamento per le funzioni dirigenziali  e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 

con deliberazione del Consiglio Comunale  n.135 del 18 ottobre 1995 e successive modifiche 
ed integrazioni;

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il vigente Regolamento di contabilità;
- il Decreto Legislativo 91 del 31 maggio 2011;
- il Decreto Legislativo 118 del 23 giugno 2011;
- il DPCM 28 dicembre 2011;

D E T E R M I N A

1. di diminuire di € 48,00 l’impegno 2726_2017 assunto con determina dirigenziale 1443/2017 
su capitolo 90101 bilancio 2017; 

2. di impegnare l’importo di € 48,00 (oneri di legge inclusi)  a favore dell’Hotel  Brennero di 
Bassano  del  Grappa,  imputando  detta  somma  al  bilancio  2017  -  capitolo  90101  (dlgs 
118/2011 – missione 5, programma 02, titolo 1, macro aggregato 0103);

3. di dare atto che la succitata obbligazione sarà esigibile nel corso del 2017;

4. di indicare, per la conclusione del contratto, ai sensi dell’articolo 36 comma 2 del D. Lgs 
50/2016 i seguenti elementi:

CIG Z4420B0679 
Finalità da perseguire Pernotto dello scrittore Claudio Gotti;

Oggetto  del  contratto 
d’appalto

Servizio di alloggio dello scrittore Claudio Gotti per una notte tra il 
23 e 24 novembre 2017;

Forma del contratto Perfezionamento tramite scambio di corrispondenza, secondo gli 
usi del commercio; 

5. di  dare  atto  che  le  spese  oggetto  della  presente  determinazione  non  rientrano tra  quelle 
soggette a monitoraggio;

6. di procedere al pagamento della spesa citata in presenza di regolare fattura o nota compenso 
entro il limite massimo del presente impegno, liquidato dal Dirigente di Area, previa verifica 
ed attestazione della regolarità qualitativa e quantitativa della fornitura da parte dell’incaricato.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 2807_2017
\ rid 2726_2017

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

